
 

MUNICIPIO DE PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

Termo de Dispensa Nº 011/2021. Página 1 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021 
 

 
Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 

8.666/93 e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada. 
 
OBJETO: Contratação de empresa visando a aquisição de massa asfáltica usinada a 
quente, destinada a necessidade de consumo da Secretaria de Obras e Serviços 
Urbanos, deste Município de Planalto-PR, conforme abaixo segue: 
 

ITEM QUANT. UN OBJETO PREÇO 
UNIT. 

PREÇO 
TOTAL 

01 100 UN Massa asfáltica usinada a quente, 
temperatura aproximada de 119° C. 
preparada com agregados pétreos, 
CAP 50/70, teor de betume em 
aproximadamente 6%, modificado 
por polímeros e processos de 
mistura, não emulcionado, que 
passa 100% em peneira 3/8”. Para 
aplicação a frio em manutenção de 
pavimentos. Sacos de 25 KG. 

32,00 3.200,00 

TOTAL GERAL 3.200,00 

 
EMPRESA – ASFALTECPAR – ASFALTO TECNOLOGICO DO PARANÁ EIRELLI 
ME 
 
CNPJ Nº. 20.982.384/0001-00. 
 
VALOR: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente 
da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

00670 05.116.15.452.1501.2053 3.3.3.90.30.00.00.00000 

 

PRAZO DE ENTREGA: A CONTRATADA deverá entregar o objeto solicitado na 

Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, situado na Av. Rio Grande do Sul, 2377, 

Planalto-PR, e em até 10 (dez) dias após o recebimento da solicitação formal de 

entrega emitido pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos. 

 



 

MUNICIPIO DE PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

Termo de Dispensa Nº 011/2021. Página 2 
 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após 
a entrega do objeto, com apresentação das respectivas notas fiscais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31.12.2021. 

 
 
 

Planalto - PR, 08 de março de 2021. 
 
 
 

 
LUIZ CARLOS BONI 
Prefeito Municipal 


